ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

^ ПРИКАЗ

\ О размещении в Архиве открытого доступа
(репозитории) СПбГУ текстов выпускных
квалификационных работ

^ В соответствии с Приказом от 01.08.2013 №2765/1 «О создании Архива]
открытого доступа (репозитория) СПбГУ» в целях обеспечения долговременного и
надежного открытого доступа к результатам научных исследований и связанных с
ними интеллектуальных результатов СПбГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обучающимся выпускных курсов основных образовательных программ
бакалавриата, специалитета, магистратуры и аспирантуры Санкт-Петербургского
государственного университета вносить итоговые тексты выпускных
квалификационных работ в систему Blackboard для размещения в Архиве открытого
доступа (репозитории) СПбГУ.

2. Установить, что настоящий Приказ вступает в силу с 01.01.2016.

3. Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г.:

3.1. Обеспечить ознакомление обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего
Приказа, с настоящим Приказом;

3.2. В срок до 01.12.2015 разработать проект Регламента размещения в репозитории
текстов выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ.

4. Директору Научной библиотеки СПбГУ им. М.Горького Карповой М.Э. и
и.о. начальника Управления-Службы информационных технологий Жамойдо А.Б.
оказать помощь начальнику Учебного управления Бойко Н.Г. в разработке
Регламента размещения в репозитории текстов выпускных квалификационных
работ обучающихся СПбГУ.

5. Начальнику Управления образовательных программ Семенову А.А. в срок до
16.11.2015 представить начальнику Учебного управления Бойко Н.Г. предложения
по структуре рубрикатора репозитория выпускных квалификационных работ по
основным образовательным программам бакалавриата, специалитета,
магистратуры и аспирантуры.

J

6. И.о. начальника Управления-Службы информационных технологий Жамойдо А.Б.
обеспечить:

6.1. передачу итоговых текстов выпускных квалификационных работ из системы
Blackboard в Архив открытого доступа (репозиторий) СПбГУ в соответствии с
Регламентом размещения в репозитории текстов выпускных квалификационных
работ обучающихся СПбГУ;

6.2. хранение выпускных квалификационных работ в Архиве открытого доступа
(репозитории) СПбГУ.

7. Организацию контроля за исполнением настоящего Приказа возложить на
начальника секретариата проректора по учебной работе Организационного
управления А.Ю. Булкину.

Проректор по учебной работе Е.Г. Бабелюк